

Budgetunderlag

2027–2029

UHM 2026-0064

Sammanfattning

Upphandlingsmyndigheten har en unik roll som nationell aktör med uppdrag att främja rättssäkra, hållbara och effektiva offentliga affärer som kommer näringslivet och medborgarna till godo. I egenskap av främjandemyndighet har Upphandlingsmyndigheten goda förutsättningar att bidra till en helhetssyn, systemperspektiv på offentliga affärer i Sverige och härigenom en given samordnande funktion.

För att öka kraften i de offentliga affärerna och samtidigt möta målgruppernas behov har Upphandlingsmyndigheten beslutat om fem strategiska utvecklingsområden. Inom samtliga områden finns det potential att skapa betydande mervärde för myndighetens målgrupper. Avgörande för framdriften är en långsiktig finansiering. Nedan presenteras de fem strategiska utvecklingsområdena samt aktuella förslag i korthet:

- **Motverka välfärdsbrottslighet och arbetslivskriminalitet**
Upphandlingsmyndigheten har från 2026 fått en förstärkning av anslagsmedel för utvecklingsområdet Motverka välfärdsbrottslighet och arbetslivskriminalitet. Myndigheten ser inget behov av ytterligare anslagsförstärkning inom detta område.
- **Främja försörjningstrygghet, beredskap och civilt försvar**
Upphandlingsmyndigheten utses till beredskapsmyndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap och får därtill i uppgift att inrikta sitt upphandlingsstöd på beredskapsaspekter i offentlig upphandling. Myndigheten föreslår även ett fortsatt tidsbegränsat uppdrag avseende förslag om hur upphandlings- och inköpsdata kan samlas in och användas för nationella försörjningsanalyser.
- **Strategiskt inköpsarbete inklusive uppdraget som statistikmyndighet**
Upphandlingsmyndigheten föreslår ett förstärkt uppdrag som statistikmyndighet inom upphandlingsområdet för att främja ett mer datadrivet offentligt inköpsarbete.
- **Digitalisering och innovation inklusive AI och e-handel**
Upphandlingsmyndigheten föreslår ett förstärkt uppdrag för att öka påverkan på utvecklingen av digitalisering av inköpsprocessen, samt öka kompetensen om hur upphandling kan användas för digital transformation.
- **Proaktivt internationellt arbete**
Upphandlingsmyndigheten ser i nuläget inget behov av anslagsförstärkning inom detta område utan fortsätter med arbetet inom detta strategiska utvecklingsområde utifrån beslutade prioriteringar. Myndigheten konstaterar att efterfrågan på stöd från Ukraina avseende strategiskt inköpsarbete har ökat under 2025. En ökad efterfråga kan på sikt komma att kräva en finansierad uppgift inom detta område.

Tabell 1 visar föreslagen utökning av Upphandlingsmyndighetens anslagsmedel för perioden 2027–2029.

Tabell 1. Äskande av anslagsmedel för perioden 2027–2029, tkr

Område	2027	2028	2029
Beredskapsmyndighet	5 000	5 000	5 000
Beredskapsaspekter i offentlig upphandling	3 000	4 000	5 000
Försörjningsanalyser	1 500	1 500	1 500
Förstärkt uppdrag som statistikmyndighet	-	3 000	3 000
Digitalisering och e-handel	-	3 000	3 000
Summa	9 500	16 500	17 500

Äskandena i tabellen ovan fördelas per utgiftsområde enligt tabell 2.

Tabell 2. Äskande per utgiftsområde 2027–2029, tkr

Äskanden per utgiftsområde	2027	2028	2029
Utgiftsområde 2	-	6 000	6 000
Utgiftsområde 6	9 500	10 500	11 500
Summa	9 500	16 500	17 500

Innehåll

Sammanfattning	2
Inledning	5
Upphandlingsmyndighetens uppdrag att främja hållbara offentliga affärer	6
1. Främja försörjningstrygghet, beredskap och civilt försvar	6
2. Strategiskt inköpsarbete inklusive uppdraget som statistikmyndighet	12
3. Digitalisering och innovation inklusive AI och e-handel	14
Avgiftsfinansierad verksamhet	16
4. Samordnade ramavtal	16
Förslag till finansiering 2027–2029	17
Bilaga 1. Register över Upphandlingsmyndighetens författningar och bilagor	20

Inledning

I enlighet med förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnar Upphandlingsmyndigheten budgetunderlag för räkenskapsåren 2027–2029.

Budgetunderlaget omfattar finansiering genom anslag, avgifter och övriga intäkter, samt låneram och krediter. Det speglar Upphandlingsmyndighetens finansieringsbehov utifrån de uppgifter myndigheten har i dagsläget inklusive överföringen av uppgifter inom området elektronisk inköpsprocess, e-faktura och Peppol från Myndigheten för digital förvaltning samt överföring av uppgiften att upphandla samordnade ramavtal från Kammarkollegiet.

Upphandlingsmyndigheten har fått en förstärkning i förvaltningsanslaget i syfte att stödja kommunerna i deras arbete mot arbetslivs- och välfärds kriminalitet i de offentliga affärerna. Upphandlingsmyndigheten har även fått en tillfällig förstärkning under 2026 i syfte att utreda hur den idéburna sektorns av den offentliga marknaden kan mätas och synliggöras samt ta fram förslag på en lag för samverkansformen Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP).

Upphandlingsmyndigheten bedömer dock att anslagsökningen inte täcker de behov av utvecklingsarbete som myndigheten ser framåt. Myndigheten föreslår därför förstärkning för några av de strategiska utvecklingsområdena som myndigheten beslutat om utifrån målgruppernas behov. Myndighetens äskade anslagsmedel utgörs framför allt av personalkostnader för nyrekryteringar, men även av kostnader för inköp av tjänster och produkter nödvändiga för att genomföra myndighetens uppgifter.

Upphandlingsmyndigheten yrkar att regeringen för 2027, inom utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning, utgiftsområde 21 Energi samt utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap beslutar följande:

Anslag:

- Anvisar 137 493 tkr till anslaget 1:16 ap. 1 Upphandlingsmyndigheten.
- Anvisar 5 000 tkr till anslag 1:16 ap. 2 Vägledning om statsstöd och upphandling med fokus på bostadsförsörjning samt bygg- och anläggningsentreprenader.
- Anvisar 1 000 tkr för Insatser för energieffektivisering.

Övrigt:

- Av anvisade anslaget 1:16 Upphandlingsmyndigheten får myndigheten disponera en anslagsbehållning om 3 procent.
- Utöver tilldelat belopp på anslaget 1:16 Upphandlingsmyndigheten får myndigheten disponera en anslagskredit på 3 procent.
- Anvisar en låneram på 15 000 tkr.
- Anvisar en räntekontokredit på 7 000 tkr.

Upphandlingsmyndighetens uppdrag att främja hållbara offentliga affärer

Den offentliga upphandlingen ska vara effektiv, rättssäker och ta tillvara konkurrensen på marknaden, samtidigt som innovativa lösningar främjas samt miljöhänsyn och sociala hänsyn beaktas (prop. 2014/15:1 utg. omr. 2 avsnitt 6). Upphandlingsmyndigheten har etablerat sig i skärningen mellan näringslivet och de offentliga upphandlande organisationerna. Med utökade medel ser myndigheten stora möjligheter att, som nationell aktör, bidra med kunskap, metoder och stöd för sunda och hållbara offentliga affärer både vad gäller den rättsliga utvecklingen och inom det samhällsekonomiska området.

För att öka kraften i de offentliga affärerna och samtidigt möta målgruppernas behov har Upphandlingsmyndigheten beslutat om fem strategiska utvecklingsområden. Inom samtliga områden finns det potential att skapa betydande mervärde för myndighetens målgrupper. Nedan presenteras förslag inom tre av myndighetens strategiska utvecklingsområden där en långsiktig finansiering är avgörande för framdriften. En långsiktig och permanent finansiering ger större rådighet i myndigheten och skapar förutsättningar att såväl upprätthålla en god förvaltning av befintligt stöd som att bidra till utvecklingen av de offentliga affärerna. En långsiktig finansiering bidrar även till en tryggad kompetensförsörjningen inom myndigheten. Myndigheten yrkar därför på att den erhållna anslagsförstärkningen för 2026 - 2028 permanentas från 2029 och utgör en ordinarie del av myndighetens förvaltningsanslag.

1. Främja försörjningstrygghet, beredskap och civilt försvar

Covid-19-pandemin, Rysslands oprovocerade anfallskrig i Ukraina och klimatförändringarna har lett till att försörjningstrygghet och beredskapsaspekter behöver ta större plats i de offentliga affärerna. Inköpsorganisationer och leverantörer behöver stärka sin förmåga att säkerställa leveranser av varor och tjänster vid en kris eller ytterst krig. Samtidigt har många offentliga inköpsorganisationer, vid sidan av försvarsmyndigheterna, begränsade erfarenheter av att arbeta med försörjningstrygghet, och beredskap. Även frågor kring säkerhetsskydd och klimatanpassning kommer att bli viktigare i framtiden. Avtalsbaserad beredskap är en viktig förutsättning i det civila försvaret.

En rad statliga utredningar har framhållit att Upphandlingsmyndigheten borde ges en roll i beredskapsarbetet eller annars ett tydligt uppdrag att ge stöd kring beredskapsfrågor i offentlig upphandling.¹

Upphandlingsmyndigheten utses till beredskapsmyndighet

Förslag: Upphandlingsmyndigheten blir beredskapsmyndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap. Eftersom frågor kring upphandling och

¹ Se t.ex. SOU 2019:51, SOU 2021:25, SOU 2022:6, SOU 2023:50, SOU 2024:8 och SOU 2024:19

statsstöd är viktiga i en rad beredskapssektorer² bör myndigheten tillhöra de beredskapsmyndigheter som inte ingår i en beredskapssektor. Ett ytterligare alternativ skulle vara att myndigheten ingår i en beredskapssektor med näringslivsinriktning då många av myndighetens frågor förutsätter nära dialog med näringslivet.

Vilka myndigheter som är beredskapsmyndigheter framgår av bilaga 1 till förordningen om statliga myndigheters beredskap. Upphandlingsmyndigheten behöver i så fall läggas till i uppräknningen av beredskapsmyndigheter i bilagan.

Den sammanhängande ändringen av myndighetens instruktion kan utformas på följande sätt:

1 a § Myndigheten är beredskapsmyndighet enligt förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

Tabell 3. Behov av finansiering Beredskapsmyndighet 2027–2029, tkr

Anslag	2027	2028	2029
Utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap, anslag 2:4	5 000	5 000	5 000

Upphandlingsmyndigheten bör ingå som beredskapsmyndighet i det civila beredskapssystemet. Därigenom möjliggörs en naturlig samverkan med övriga beredskapsmyndigheter och andra aktörer. Myndigheten kan bidra med förståelse för privata aktörers förutsättningar och drivkrafter och betydelsen av avtalsbaserad beredskap i beredskapssystemet. Regeringen har t.ex. i totalförsvarspropositionen uttalat att ansvaret för upprätthållande av nödvändig försörjning av kritiska varor och tjänster behöver tydliggöras i den nuvarande beredskapsstrukturen för krisberedskap och civilt försvar.³ Detta gäller enligt Upphandlingsmyndighetens uppfattning i synnerhet inom de beredskapssektorer där privata aktörer i stor utsträckning äger och utför samhällsviktig verksamhet.⁴ Det kan även bidra till att tydliggöra förväntningarna på såväl inköpsorganisationer som näringslivet.

Vidare kan Upphandlingsmyndigheten som beredskapsmyndighet bidra till att skapa förståelse för hur strategisk inköpsledning kan utvecklas och användas för att bl.a. säkerställa ledningsförmågan i fred, kris och krig och integrera näringslivet i arbetet med lägesuppfattningar. Nordiska ministerrådet har framhållit att beredskap kräver samverkan mellan olika samhällsaktörer, inte minst eftersom privata aktörer ofta äger hela eller delar av kritisk infrastruktur.⁵ Vidare har regeringen framhållit behovet av att

² I totalförsvarspropositionen framhålls betydelsen av de privata aktörerna främst vad gäller sektorerna Ekonomisk säkerhet (s. 128), Elektroniska kommunikationer och post (s. 129), Finansiella tjänster (s. 131), Försörjning av grunddata (s. 133), Livsmedelsförsörjning och dricksvatten (s. 136) samt Ordning och säkerhet (s. 137).

³ Prop. 2024/25:34 s. 127.

⁴ I totalförsvarspropositionen framhålls att så är fallet bl.a. vad gäller sektorerna *ekonomisk säkerhet, elektroniska kommunikationer och post, finansiella tjänster, försörjning av grunddata, Livsmedelsförsörjning och dricksvatten, ordning och säkerhet*, och betydelsen av de privata aktörerna nämns även i beskrivningen av sektorn *transporter*.

⁵ Se Nordiska ministerrådets rapport *Stabil civil beredskap i Norden - En studie av hur nordisk regionalpolitik kan bidra till civil beredskap* (dec 2024), s. 5.

utveckla bl.a. styrningen och samordningen av de offentliga affärerna, bl.a. i syfte att förbättra försörjningsberedskapen.⁶

Instruktionsenligt uppdrag att ge stöd kring beredskapsaspekter i offentlig upphandling

Förslag: Upphandlingsmyndigheten ges en ny finansierad instruktionsenlig uppgift att utöka myndighetens upphandlingsstöd på beredskapsaspekter i offentlig upphandling. Uppgiften kan avgränsas till att avse det civila försvaret.

En sådan instruktionsändring kan utformas på följande sätt:

2 § Myndigheten ska ge upphandlingsstöd till upphandlande myndigheter, enheter och leverantörer. Stödet ska inriktas på att

...

8. bidra till att beredskapsaspekter beaktas i upphandling.

Tabell 4. Behov av finansiering Beredskapsaspekter i offentlig upphandling 2027–2029, tkr

Anslag	2027	2028	2029
Utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap, anslag 2:4	3 000	4 000	5 000

Upphandlingsmyndigheten får alltmer frågor och önskemål om att tillhandahålla ett utförligt och praktiskt stöd för hur man kan omhänderta försörjningstrygghet och beredskapsaspekter i upphandling och avtal. Vidare har en rad statliga utredningar ansett att Upphandlingsmyndighetens stöd som avser krisberedskap och totalförsvarsaspekter bör förtydligas.⁷ Även Kommittén om beredskap enligt regeringsformen har konstaterat att stora delar av den kritiska infrastrukturen ägs av enskilda näringsidkare och att upphandlingssystemet spelar stor roll för det offentligas försörjning av varor och tjänster från näringslivet.⁸ Myndigheten har ett visst stöd inom området men anser att detta behöver utvecklas, fördjupas, förstärkas och konkretiseras. Detta är särskilt viktigt i en tid där en stor mängd offentliga aktörer bygger upp sin beredskap.

Flera statliga myndigheter har i regleringsbrev för 2026 fått i uppdrag att identifiera behov av och teckna avtal som syftar till att upprätthålla försörjningen av varor och tjänster som är nödvändiga för myndighetens prioriterade uppgifter vid fredstida kriser och höjd beredskap ("F-avtal").⁹ Skrivningarna hänvisar till ett förslag i slutbetänkandet av *Utredningen om näringslivets försörjningsberedskap* (SOU 2025:68).

Upphandlingsmyndigheten, liksom många andra remissinstanser, har framhållit att utredningens förslag i denna del är otydligt. Det gäller inte minst F-avtalens syfte,

⁶ Se Budgetpropositionen för 2025 (prop. 2024/25:1) utgiftsområde 2 avsnitt 75 (s. 111).

⁷ Se bl.a. SOU 2021:25 s. 284, SOU 2022:6 s. 467–469, SOU 2023:50 s. 417, och SOU 2024:19 s. 40, 53, 64–66. Se även SOU 2021:89 s. 32, 183, 334, 369 och SOU 2024:8 s. 259.

⁸ SOU 2023:75 s. 122.

⁹ Sådana skrivningar finns bland annat i regleringsbrev för Affärsverket svenska kraftnät, Livsmedelsverket, Jordbruksverket, Socialstyrelsen och Trafikverket.

förhållande till myndigheternas reguljära inköpsaktiviteter, tillämpningsområde och avtalens innehåll.¹⁰

Upphandlingsmyndigheten anser att uppdragen, i kombination med avtalsmodellens otydligheter, sannolikt kommer medföra ett stort behov av stöd från bland annat Upphandlingsmyndigheten. Detta gäller inte minst hur sådana avtal förhåller sig till såväl upphandlings- som statsstödsreglerna. Det bör även framhållas att den nationella rådgivaren för stärkt privat-offentlig samverkan i totalförsvaret angett att myndigheter i de fall det är nödvändigt bör teckna försörjningsberedskapsavtal med lämpliga leverantörer för att reglera vad som ska kunna levereras vid krigsfara eller krig.¹¹ Som huvudregel bör försörjningsberedskapsavtalen ha ett nationellt perspektiv och arbetet med att teckna detta slags avtal kan påbörjas omedelbart. Här bör myndigheten få en uppgift att ta fram och upprätthålla ett adekvat stöd kring tillämpningen av F-avtal liksom ett praktiskt stöd riktat till de myndigheter som fått uppgiften att ingå F-avtal i sina regleringsbrev.

Det finns även ytterligare skäl till att behov av stöd kring beredskapsaspekter i de offentliga inköpen sannolikt kommer öka under kommande år. Bland annat så har regeringen under hösten 2025 beslutat om en Färdplan för de offentliga affärerna 2025–2030. I den anges, i mål nummer tio, att ”God försörjningstrygghet och beredskap i de offentliga affärerna” är ett nytt inriktningsmål för de offentliga affärerna. Även till följd av färdplanen så kommer sannolikt förväntningarna på de upphandlande organisationerna inom detta område att öka. Vidare så har Utredningen om näringslivets försörjningsberedskap även föreslagit att upphandlingslagarna tillförs ett nytt beaktandekrav om försörjningsberedskapshänsyn, enligt vilket en upphandlande myndighet eller enhet ska beakta försörjningsberedskapsaspekter om upphandlingens art motiverar detta. Därutöver så framgår av propositionsförteckningen för våren 2026 att regeringen under juni avser lämna en proposition till riksdagen om Kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris och krig. Upphandlingsmyndigheten anser att även flera av förslagen i den bakomliggande utredningen kommer medföra ett ökat behov av stöd kring dessa frågor.¹²

En annan ny lag som redan under 2026 kan medföra ett ökat behov av stöd kring relaterade upphandlingsfrågor är cybersäkerhetslagen (2025:1506), som trädde i kraft den 15 januari. Av propositionen framgår bland annat att särskilt mindre kommuner kan behöva upphandla den kompetens som krävs för att genomföra de åtgärder som krävs enligt lagen. Regeringen har mot den bakgrunden framhållit möjligheterna för kommuner och regioner att samverka kring bland annat upphandling av stödtjänster.¹³

Upphandlingsmyndigheten genomför återkommande enkätundersökningar kring utvecklingen inom upphandlingsområdet. I en tidigare undersökning som genomfördes hösten 2022 ställde myndigheten för första gången frågor till de upphandlande organisationerna om de ansåg att de har en god beredskap för hur offentliga inköp ska ske

¹⁰ Se Upphandlingsmyndighetens remissvar

<https://www.regeringen.se/contentassets/53255bcad88246e8b36fb469ocfb3d22/upphandlingsmyndigheten.pdf>

¹¹ Se *Upprätthålla, kompensera, prioritera — förslag till nationell strategi för försörjningsberedskap*, Rapport från den nationella rådgivaren för stärkt privattoffentlig samverkan i totalförsvaret (Fö 2024:02), s. 16.

¹² Se Upphandlingsmyndighetens remissvar

<https://www.regeringen.se/contentassets/9f7f2c6207374e5e880723547aa517ae/upphandlingsmyndigheten.pdf>

¹³ Prop. 2025/26:28 s. 219.

i krissituationer (uthållig upphandling).¹⁴ Utfallet visade då att endast omkring 20 procent av de upphandlande organisationerna ansåg att så var fallet (avsnitt 4.4 i rapporten). Upphandlingsmyndigheten genomförde en ny enkätundersökning under hösten 2025 och resultatet från denna kommer redovisas under våren 2026. Även i denna enkät har myndigheten ställt frågor om de upphandlande organisationernas arbete med försörjningstrygghet och beredskap.

En sådan ny uppgift kan bidra till att säkerställa att de privata aktörer som har ansvar för samhällsviktig verksamhet planerar och agerar för att skydda och skapa motståndskraft i den aktuella verksamheten. Från leverantörsledet har Upphandlingsmyndigheten, bl.a. via myndighetens Näringslivsråd, fått starka önskemål om att stödja de upphandlande organisationerna med praktisk hantering kring försörjningstrygghet och beredskapsaspekter i syfte att öka kunskapsnivån hos dessa och samstämmigheten i kraven och kontraktsvillkoren från de upphandlande organisationerna. Idag möter leverantörer en heterogen ambitionsnivå och kravställning, vilket försvårar för dem att förstå innebörden av kravställningen, prissätta sina erbjudanden och utveckla sina affärsmodeller. Eftersom näringslivets involvering i totalförsvaret även väcker frågor kring statsstödsreglernas tillämpning, kan en ny instruktionsenlig uppgift att ge vägledning om beredskapsaspekter även omfatta vägledning i statsstödsfrågor. Anslaget för beredskapsuppdraget bör även täcka tillkommande kostnader i förhållande till myndighetens nuvarande uppdrag på statsstödsområdet. Det är dock inte möjligt för Upphandlingsmyndigheten att på kort tid bygga upp en så omfattande verksamhet. En ny uppgift kan även förutsätta att myndigheten säkerhetsprövar viss personal som deltar i den aktuella verksamheten samt vidtar säkerhetsskyddsåtgärder, vilket i sin tur kan vara resurskrävande.¹⁵ Upphandlingsmyndigheten kan även behöva vidta andra interna åtgärder för att inom ramen för en ny uppgift säkerställa proaktivitet och handlingskraft vid kris eller krig.

Inom en ny uppgift ryms potentiellt en stor mängd olika aktiviteter. Vilka av dessa som kan prioriteras beror på vilka resurser som myndigheten tillförs och den närmare utformningen av uppgiften. De aktiviteter som myndigheten identifierat som efterfrågade, ändamålsenliga och lämpliga för Upphandlingsmyndigheten att genomföra med ett utvidgat och finansierat uppdrag skulle över tid motivera en anslagsförstärkning på ca 10 mkr per år. Exempel på aktiviteter är framtagande av exempelklausurer och beredskapskriterier för olika nivåer av försörjningstrygghet, vilket är en tydligt skalbar aktivitet som också har en standardiserande effekt på kravställande, vilket är efterfrågat av leverantörer.¹⁶ Vidare kan myndigheten fördjupa, utveckla och förvalta befintligt rättsligt stöd, bl.a. då regeringen i totalförvarspropositionen har framhållit att för att utveckla samverkan mellan staten och näringslivet behöver förutsättningarna tydliggöras avseende hur det kan ske utan att stå i strid med exempelvis regler om statsstöd eller konkurrens.¹⁷ Därutöver skulle myndigheten kunna utveckla stöd kring Natomedlemskapets betydelse för upphandling till det civila försvaret, för att bidra till regeringens ambition att Sverige ska dra nytta av gemensamma upphandlingar och inköp av försvarsmateriel inom Nato.¹⁸

¹⁴ Nationella upphandlingsrapporten 2023, Rapport 2023:1.

¹⁵ Se även 13 § förordningen (2022:524) om statliga myndigheters beredskap.

¹⁶ Se SOU 2019:51 s. 163–164.

¹⁷ Prop. 2024/25:34 s. 43 f. och 100.

¹⁸ Se även propositionen om Sveriges medlemskap i Nato, prop. 2022/23:74 s. 39.

Det bör framhållas att många aktiviteter hänger samman och att prioritering även sker utifrån långsiktigheten i utökningen av förvaltningsanslaget (vid tidsbegränsad anslagsförstärkning prioriteras aktiviteter som inte förutsätter förvaltning över tid). Huvuddelen av aktiviteter bedöms genomföras i samverkan med andra statliga myndigheter och aktörer.

Uppdrag att arbeta vidare med hur upphandlings- och inköpsdata kan samlas in och användas för nationella försörjningsanalyser

Förslag: Upphandlingsmyndigheten ges ett tidsbegränsat och finansierat uppdrag att arbeta vidare utifrån förslag om hur upphandlings- och inköpsdata kan samlas in och användas för nationella försörjningsanalyser. Uppdraget tar sin utgångspunkt i slutsatser och rekommendationer i slutredovisningen av regeringsuppdrag om att utveckla arbetet med försörjningsanalyser (Fö2025/01148).

Tabell 5. Behov av finansiering Försörjningsanalyser 2027–2029, tkr

Anslag	2027	2028	2029
Utgiftsområde 6 Försvar och samhällets krisberedskap, anslag 2:4	1 500	1 500	1 500

Regeringen har konstaterat att det är nödvändigt att utveckla en struktur där Sveriges behov av försörjningsviktiga varor och tjänster kan identifieras i syfte att ge en samlad kunskap om Sveriges försörjningsförmåga och behov av åtgärder.¹⁹ Genomförandet av sektorsvisa försörjningsanalyser kräver information och data från olika former av datakällor, där uppgifter kring offentliga upphandlingar och inköpsdata är en potentiell del. Även om försörjningsanalys avser hela samhällets behov utgör de offentliga inköpen en anseelig del av försörjningskedjorna.

Upphandlingsmyndigheten arbetar tillsammans med Myndigheten för civilt försvar i regeringsuppdraget om att utveckla arbetet med försörjningsanalyser. Inom uppdraget görs en analys och bedömning avseende om och hur data från leverantörsreskontra och data från inköpssystem kan användas i försörjningsanalyser, och förslag på hur sådana data kan samlas in nationellt tas fram. Utifrån de slutsatser och rekommendationer som kommer att föreslås i slutredovisningen av aktuellt uppdrag (till Regeringskansliet 4 maj 2026) finns behov av fortsatt arbete genom utvecklat stöd för analys.²⁰ Det kan, beroende på den styrning som Upphandlingsmyndigheten får i frågan, avse såväl stöd för försörjningsanalyser med befintliga verktyg som stöd till följd av förbättrad tillgång till och insamling av inköpsdata framöver. Genomförandet av ett sådant arbete bör ske i samverkan med Myndigheten för civilt försvar och vid behov andra berörda statliga myndigheter och aktörer. Upphandlingsmyndigheten ser även att det finns beröringspunkter med uppdraget till Myndigheten för civilt försvar att upprätta register och utarbeta metodstöd avseende försörjningsberedskapsavtal, eftersom ett nationellt register över sådana avtal bl.a. syftar till att myndigheten ska ha möjlighet att sammanställa och

¹⁹ Uppdrag att utveckla arbetet med försörjningsanalyser, Fö2025/01148

²⁰ Se även *Upprätthålla, kompensera, prioritera - förslag till nationell strategi för försörjningsberedskap*, Rapport från den nationella rådgivaren för stärkt privatoffentlig samverkan i totalförsvaret, (Fö 2024:02), s. 33.

upprätta en avtalslägesbild och vara till hjälp för att identifiera eventuella sårbarheter i beredskapen.²¹

Resultat och konsekvenser av förslagen

Med ett förstärkt och tydliggjort uppdrag enligt ovan kan Upphandlingsmyndigheten bidra till att företag möter en mer genomtänkt, effektiv och enhetlig kravställning kring frågor som rör försörjningstrygghet och beredskapsaspekter. Detta bidrar i sin tur till att minska transaktionskostnader men även till att motverka negativa effekter av perspektivträngseln i den offentliga affären. Vidare kan vi tydliggöra vilken information, data och olika metoder som myndigheter inom beredskapssystemet kan använda i den beredskapsverksamhet som syftar till att säkerställa leveranser från företagen i händelse av kris och ytterst krig. Vi kan även bidra till att förmedla och skapa förståelse för företagens förutsättningar och drivkrafter bland andra samhällsaktörer. Med förbättrade förutsättningar och fortsatt uppdrag kring arbetet med information och data till försörjningsanalyser kan vi även bidra till att utveckla en struktur där Sveriges behov av försörjningsviktiga varor och tjänster kan identifieras i syfte att ge en samlad kunskap om Sveriges försörjningsförmåga och behov av åtgärder.

Om Upphandlingsmyndigheten inte ges ett utvidgat och finansierat uppdrag finns en uppenbar risk att det skapas överlappande uppdrag, strukturer och metoder för att säkerställa näringslivets roll i totalförsvaret. Detta medför ineffektivitet och går även på tvärs mot de principer som bär upp Sveriges krisberedskap. Särskilt mindre kommuner och myndigheter får sämre förutsättningar att stärka sin krisberedskap i den utsträckning som de är beroende av näringslivet. Företag kommer i sin tur att möta heterogen kravställning vad gäller beredskapsaspekter, särskilt under de närmaste åren då en stor del av offentlig sektor bygger upp sin civila beredskap.

2. Strategiskt inköpsarbete inklusive uppdraget som statistikmyndighet

I tider när upphandlande organisationer möter stora utmaningar i form av försämrad ekonomi, förändrad demografisk utveckling, klimatförändringar och ett allvarligt säkerhetspolitiskt läge är det än viktigare att bedriva ett strategiskt, hållbart och innovationsfrämjande inköpsarbete. Utvecklingen ställer allt högre krav på upphandlande organisationer att samverka och hantera de offentliga inköpen mer strategiskt för att kunna leverera på välfärdsuppdraget, samtidigt som välfärdsbrottslighet motverkas och offentlig sektors motståndskraft säkerställs. Att arbeta mer datadrivet för att förstå hur skattemedel används och kan användas blir viktigt. Med ökad kunskap och strategisk styrning kan de offentliga inköpens potential nyttjas, samtidigt som de effektiviseras, bli mer ändamålsenliga och robusta.

Att så väl köpande som säljande parter och allmänheten har tillgång till fakta och kunskap bidrar till högre transparens och trovärdighet i offentliga affärer. Tillgång till ändamålsenliga data av god kvalitet ger underlag för välgrundade beslut såväl lokalt som nationellt, och möjlighet att följa upp genomförd politik på området.

²¹ SOU 2025:68 s. 128.

En stor brist i Sverige är att det saknas heltäckande nationell statistik om Sveriges offentliga inköp, och att det finns kvalitetsbrister i den befintliga statistiken på upphandlingsområdet. Den nationella statistiken bör omfatta alla inköp som genomförs av upphandlande organisationer (inte enbart annonspliktiga) och omfatta hela inköpsprocessen från behov till avtalsslut inklusive upphandling, avtal och faktura. Den nationella datainsamlingen av uppgifter om upphandlingsannonser behöver bland annat kompletteras med en insamling av uppgifter om inköpsfakturor. Det skapar förutsättningar för att ta fram en relevant, tillförlitlig och användbar nationell statistik som kan fungera som ett faktabaserat underlag för vidare analyser i form av spend-, inköps- och försörjningsanalys samt analyser av leverantörsmönster som kan tillgodose många användares behov. Inköpsdata är även en förutsättning för att kunna genomföra nationella miljöspendanalyser, för att belysa de offentliga inköpsens miljö- och klimatpåverkan över tid. Sådana analyser möjliggör uppföljning, prioritering av åtgärder och utveckling av mer träffsäkra styrmedel.

Med data som en strategisk resurs i kombination med ett strategiskt inköpsarbete, genom till exempel spend-, inköps- och försörjningsanalyser samt ett kategoribaserat arbetssätt, kan de offentliga affärerna bli mer effektiva och ändamålsenliga.

Förstärkt uppdrag som statistikmyndighet

Förslag: Upphandlingsmyndigheten får ett förstärkt uppdrag som statistikmyndighet inom upphandlingsområdet för att främja ett mer datadrivet offentligt inköpsarbete.

Tabell 6. Behov av finansiering Förstärkt uppdrag som statistikmyndighet 2027–2029, tkr

Anslag	2027	2028	2029
Utgiftsområde 2, anslag 1:16	-	3 000	3 000

Produktivitetskommissionen²² konstaterar i sitt slutbetänkande att uppgifter om inköp, såsom vad som köps in, till vilket pris och hur, är en underutnyttjad resurs. Vidare uttrycker kommissionen i sitt slutbetänkande att målbilden bör vara att alla relevanta inköpsuppgifter i den offentliga sektorn samlas in centralt, med undantag för sådana där säkerhetsaspekter gör det olämpligt. I slutbetänkande läggs såväl förslag om att Upphandlingsmyndigheten bör få i uppdrag att samla in de uppgifter som dagens system tillåter, som att etablera en statlig annonsdatabas för samtliga upphandlingsannonser i Sverige. En sådan inriktning inspireras bland annat av initiativ i Finland kring insamling av data från hela inköpsprocessen. Upphandlingsmyndighetens förslag på insamling av vissa inköpsvärden (2019) och Diggs rapport från regeringsuppdrag om att ansvara för Open Data Charters stadga (Digg, 2025e).

I rapporten Integrity Review of Sweden (2025)²³, från OECD, lämnas även rekommendation om att data bör samlas in mer systematiskt och centralt från hela inköpsprocessen, samt att upphandlingsannonser bör publiceras samlat och öppet.

²² Fler möjligheter till ökat välbefinnande, slutbetänkande av Produktivitetskommissionen, SOU 2025:96

²³ OECD (2025), *OECD Integrity Review of Sweden*, OECD Public Governance Reviews, OECD Publishing, Paris, <https://doi.org/10.1787/648d3988-en>.

Inom ramen för Statskontorets Forum för samverkan mot korruption har Upphandlingsmyndigheten och Konkurrensverket lämnat förslag om att regeringen på nytt överväger att skapa en nationell annonsplats för offentlig upphandling.

På EU-nivå drivs flera initiativ som påverkar och driver frågor kring datatillgång på upphandlings- och inköpsområdet. Det handlar bland annat om kommande förslag kring digitala inköp (eProcurement) inom ramen för översyn och revidering av EU:s upphandlingsdirektiv, revidering av EU:s standardiserade elektroniska formulär för offentlig upphandling (eForms) och utvecklingen av det europeiska dataområdet Public procurement dataspace (PPDS).

Givet den kontext som beskrivs kan Upphandlingsmyndigheten konstatera att det krävs en förstärkning kring det uppdrag som myndigheten har som statistikmyndighet på upphandlingsområdet. Förstärkning av resurser krävs för att i ett första steg bygga ytterligare kompetens, utredningsförmåga och för att mer aktivt kunna bidra i dialoger, såväl nationellt som internationellt. Detta samtidigt som nuvarande grunduppdrag som statistikmyndighet upprätthålls. Utöver att upprätthålla nuvarande uppdrag finns det även behov av att komplettera befintlig statistik inom upphandlingsområdet med ytterligare kunskap som underlag för att utveckla och främja ett strategiskt offentligt inköpsarbete och genomförande av den nationella upphandlingsstrategin. Det handlar bland annat om att säkerställa en god förvaltning och återkommande genomförande av myndighetens Nationella upphandlingsenkät riktad till upphandlande organisationer respektive leverantörer, samt analys och spridning av resultaten.

En ytterligare del är att fånga upp de offentliga inköpens miljö- och klimatpåverkan, och ge stöd för strategiskt inköpsarbete med fokus på hållbarhet. För det krävs en aktiv förvaltning och uppdatering av klimatindikatorer och återkommande genomförande av en nationell miljöspendanalys. I enlighet med myndighetens slutredovisning för regeringsuppdraget om de offentliga inköpens miljö- och klimatpåverkan finns behov av ytterligare förtydligat uppdrag och anslagshöjning för att säkra ett sådant arbete.²⁴ Ett genomförande av en nationell miljöspendanalys förutsätter även tillgång till inköpsdata, som för syftet särskilt kan behöva köpas in.

3. Digitalisering och innovation inklusive AI och e-handel

Digitaliseringen har i grunden förändrat hur samhället fungerar och påverkar i dag nästan alla områden. Den skapar betydande samhällsnytta genom att effektivisera processer, minska administrativ börda och stärka kvaliteten i beslutsfattandet. Samtidigt ökar digitala lösningar tillgängligheten till tjänster, bidrar till minskad miljöpåverkan och öppnar upp för nya former av innovation, tillväxt och sysselsättning. Enligt Digitaliseringskommissionen är digitalisering en förutsättning för att bygga ett smartare, mer effektivt och hållbart samhälle.²⁵

Digitalisering och upphandling är ömsesidigt förstärkande strategiska verktyg. Digitaliseringen kan på olika sätt stödja målen i den nationella upphandlingsstrategin (2016) och regeringens Färdplan för de offentliga affärerna 2025–2030, och upphandling kan stödja målen i Sveriges digitaliseringsstrategi 2025–2030. För att kunna tillvarata

²⁵ Nyttan med att digitalisera samhället – Digitaliseringskommissionen

denna potential krävs ökad kunskap om samspelet mellan digitalisering och upphandling samt vägledning för hur upphandling kan stödja den pågående digitala transformationen. Den ökande komplexiteten i digitala och datadrivna lösningar ställer högre krav på strategiskt inköpsarbete och ett ändamålsenligt nyttjande av upphandlingsregelverket. Samspelet mellan digitalisering och inköp som strategi kan leda till starkare uppfyllelse av verksamhets- och samhällsmål.

Standardiserade och digitaliserade inköpsprocesser bidrar till ökad effektivitet, transparens, spårbarhet och bättre tillgång till data för uppföljning, analys och utveckling, inklusive användning av AI. Det underlättar för anbudsgivare att delta i offentliga upphandlingar, att agera leverantör till offentlig sektor och för gränsöverskridande handel. Transparens och insyn påverkar även förtroendet för offentlig sektor, dess affärer och hur skattemedel förvaltas.

Utvecklingen påverkas i hög grad av EU, som genom flera pågående initiativ driver digitaliseringen av inköpsprocessen. Exempel på detta är EU-kommissionens pågående översyn av upphandlingsdirektiven, ViDA-reformen²⁶, översyn av e-faktureringsdirektivet²⁷ och införandet och vidareutvecklingen av eForms²⁸. Tillsammans syftar dessa initiativ till att skapa en sammanhållen digital inre marknad där offentliga och privata transaktioner hanteras på ett standardiserat, säkert och interoperabelt sätt.

Förstärkt uppdrag att påverka utvecklingen av digitala inköp

Förslag: Myndigheten får ett förstärkt uppdrag för att öka påverkan på utvecklingen av digitalisering av inköpsprocessen, samt öka kompetensen om hur upphandling kan användas för digital transformation. Syftet är att bidra till att göra de offentliga affärerna mer effektiva, träffsäkra, transparenta och säkra.

Tabell 7. Behov av finansiering Digitalisering och e-handel 2027–2029, tkr

Anslag	2027	2028	2029
Utgiftsområde 2, anslag 1:16	-	3 000	3 000

Den 1 juli 2026 överförs uppgifter avseende elektronisk inköpsprocess, inklusive uppgifter kopplade till e-faktura och den europeiska infrastrukturen för elektroniska inköp (Peppol) från Myndigheten för digital förvaltning (Digg) till Upphandlingsmyndigheten. Genom att samla ansvaret för att främja elektroniska inköpsprocesser hos Upphandlingsmyndigheten är regeringens avsikt att förstärka förutsättningarna för myndigheten att ta ett helhetsperspektiv om digitaliseringen av de offentliga inköpsprocesserna, där kopplingen mellan upphandling, beställning och fakturering kan hanteras mer sammanhängande och effektivt.

²⁶ ViDA (VAT in the Digital Age) är ett lagstiftningspaket inom EU som syftar till att modernisera och harmonisera mervärdesskattesystemet genom utökad digital rapportering, obligatorisk e-fakturering och anpassade momsregler för den digitala ekonomin.

²⁷ Direktiv 2014/55/EU om elektronisk fakturering vid offentlig upphandling. Syftet med regelverket är att skapa en enhetlig standard för e-fakturor i hela EU för att effektivisera administrationen, minska kostnader och öka gränsöverskridande interoperabilitet.

²⁸ eForms är EU:s standardiserade digitala formulär för annonsering av offentlig upphandling.

Utvecklingen med att samla och stärka det främjande uppdraget avseende digitalisering av inköpsprocessen ligger även i linje med förslag från Produktivitetskommissionen, samt fokusområdet Utveckla en digitaliserad inköpsprocess i regeringen färdplan för de offentliga affärerna.

Även om uppgifter och kompetens samlas krävs ytterligare förstärkning till myndigheten framåt för att kunna möta upp i bredare frågor kring digitalisering av de offentliga inköpen, och utveckla stödet till upphandlande myndigheter och enheter samt leverantörer. Förstärkningen avser i första hand ytterligare personal för att starta upp ett nytt verksamhetsområde med fokus på digitaliseringsfrågor, och för att öka närvaron i relevanta EU-frågor, både för Sveriges räkning och som stöd till Regeringskansliet. Det avser även genomförande av utbildningsinsatser utifrån det koncept för att öka användningen av e-handelssystem som Digg lyfte i sitt budgetunderlag 2026–2028. Utbildningskonceptet har fokus på nyttoanalyser, förändringsledning för arbetssätt i organisationen, praktiskt stöd och utbildning inom olika aspekter av e-handel. För att genomföra uppdraget krävs planering, visst utvecklings- och utredningsarbete, analyser och beräkningar, samordning och genomförande av event samt kommunikation och kunskapsspridning.

Utan ytterligare förstärkning finns risk för att myndigheten inte kan utveckla rollen och stödet inom digitaliseringsområdet, att Sverige inte kan bevaka och påverka i relevanta frågor på EU-nivå eller utveckla stödet för ytterligare förflyttning i e-handelsfrågor på ett tillfredställande sätt.

Avgiftsfinansierad verksamhet

4. Samordnade ramavtal

Sedan Statens inköpscentral bildades har ett kontinuerligt arbete gjorts för att dels öka träffsäkerheten i avgiftsuttaget, dels utveckla de statliga ramavtalen med avseende på innehåll, omfattning, uppföljning och kvalitet för att på bästa sätt tillgodose myndigheternas behov. Målsättningen är att varken över- eller underskott ska uppstå.

Avgiftsintäkterna påverkas av i vilken utsträckning avropsberättigade myndigheter väljer att använda de samordnade ramavtalen samt vilka inköp av varor och tjänster, inklusive större investeringar, som ligger i respektive myndighets planering för de aktuella åren.

Den samordnade ramavtalsupphandlingen uppvisar ett ackumulerat överskott, efter 2025 års resultat, om 26 251 tkr. Enligt prognosen kommer det ackumulerade överskottet att fortsätta minska årligen.

Tabell 8. Samordnade ramavtal 2027–2029 (tkr)

	Utfall 2025	Prognos 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
Intäkter	121 252	123 000	125 000	125 000	125 000
Kostnader	126 577	130 361	131 066	132 008	132 008
Resultat	-5 325	-7 361	-6 066	-7 008	-7 008
Ack. över/underskott	26 251	18 890	12 824	5 816	-1 192

Förslag till finansiering 2027–2029

Tabell 9. Förslag till finansiering, 2027–2029, tkr²⁹

Finansieringskälla	Utfall 2025	Prognos 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
ANSLAG					
Utgiftsområde 2, Samhällsekonomi och finansförvaltning, anslag 1:16, Upphandlingsmyndigheten (ram)					
ap.1 Upphandlingsmyndigheten (ram), enligt BP/Hermes ³⁰	93 568	123 247	127 993	132 568	114 365
- Äskande för utvecklingsområden 2027–2029				6 000	6 000
ap.2 Vägledningsfunktion för statsstödsfrågor (ram)	4 831	5 169	5 000	5 000	5 000
Utgiftsområde 6, Försvar och krisberedskap, anslag 2:4					
- Äskande för utvecklingsområden 2027–2029			9 500	10 500	11 500
Utgiftsområde 21 Energi, anslag 1:2, Insatser för energieffektivisering (ram)					
ap.6 Energikrav i offentlig upphandling (ram)	1 000	1 000	1 000	1 000	1 000
AVGIFTSINTÄKTER SOM DISPONERAS					
Samordnade ramavtal	-	-	125 000	125 000	125 000
Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen	0	0	0	0	0
Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar	34	50	50	50	50
ÖVRIGA INTÄKTER SOM DISPONERAS					
BIDRAG					
Uppdrag om stöd till kommuner och idéburna aktörer avseende upphandling av skyddat boende	726	1 000			
Uppdrag till Socialstyrelsen och Läkemedelsverket att stärka tillgången till särskilt kritiska sjukvårdsprodukter genom tillverkningsberedskap (S2024/01776)	281	1 000			
Uppdrag till stöd för socialtjänstens omställning (S2024/00196)	101	2 000			
Uppdrag om praktiskt stöd och vägledning till kommuner om statsstödsregler vid genomförandet av aktivitetskravet		1 000			
Övriga bidrag	410	1 000			
FINANSIELLA INTÄKTER					
Ränta på räntekonto hos Riksgälden	350	450	475	500	425
ÖVRIGA INTÄKTER		0	0	0	0
SUMMA	101 301	135 916	269 018	280 618	263 340

²⁹I beräkningarna har vi inte tagit hänsyn till inflationen.³⁰Prognos 2026 inkluderar anslagssparande från 2025 om 3 105 tkr.

Tabell 10. Verksamhetsinvesteringar 2025–2029, tkr

Verksamhetsinvesteringar	Utfall 2025	Prognos 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
Datasystem, rättigheter m.m.	0	1 500	13 190	1 500	1 500
Maskiner, inventarier och installationer m.m.	0	5 000			
Byggnader, mark och annan fast egendom	0				
Övriga verksamhetsinvesteringar	0				
Summa verksamhetsinvesteringar	0	6 500	13 190	1 500	1 500
Finansiering					
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen)	0	6 500	13 190	1 500	1 500
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)	0				
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)	0				
Anslag (uppdelat per post)	0				
Summa finansiering	0	6 500	13 190	1 500	1 500

Investeringarna i maskiner, inventarier och installationer utgörs i huvudsak av utgifter relaterade till den kommande flytten till nya lokaler. Planen är att flytta till nya lokaler i slutet av 2026. Därutöver bedöms ett behov av investeringar i myndighetens statistikmiljö. Statens inköpscentral överförs, med befintliga lån, till Upphandlingsmyndigheten från den 1 januari 2027 vilket förklarar ökade utgifter för investeringar.

Tabell 11. Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar 2025–2029, tkr

Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar	Utfall 2025	Prognos 2026	Beräknat 2027	Beräknat 2028	Beräknat 2029
IB lån i Riksgäldskontoret	2 121	634	5 616	14 228	10 375
Nyupplåning (+)	0	6 500	13 190	1 500	1 500
Amorteringar (-)	1 487	1 518	4 578	5 353	4 509
UB lån i Riksgäldskontoret	634	5 616	14 228	10 375	7 366
Beslutad/föreslagen låneram	15 000	15 000	28 000	26 000	24 000
Ränteutgifter	35	78	212	244	176
Summa amorteringar och ränteutgifter	1 522	1 596	4 790	5 597	4 685
Anslag (Uo 2, 1:16, ap1)	1 522	1 596	2 734	3 022	2 153
Övrig finansiering			2 056	2 575	2 532
Summa finansiering	1 522	1 596	4 790	5 597	4 685

Upphandlingsmyndigheten anholder om att den beslutade låneramen för 2026 kvarstår trots att de i nuläget planerade investeringar utgör lägre belopp. Stora osäkerheter finns i beräkningarna av kostnader för den kommande flytten och inordningen av nya

verksamheter under 2026 och 2027. Statens inköpscentral överförs, med befintliga lån, till Upphandlingsmyndigheten från den 1 januari 2027 vilket förklarar ökade utgifter för investeringar och motiverar behovet av en ökad låneram.

Tabell 12. Räntekontokredit i Riksgäldskontoret 2025–2027, tkr

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret	Utfall 2025	Prognos 2026	Beräknat 2027
Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året	0	0	0
Minsta behållning på räntekontot under året	8 261	8 000	8 000
Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret	20 130	20 000	20 000
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret	0	0	0
Beslutad/föreslagen räntekontokredit	7 000	7 000	7 000

Bilaga 1. Register över Upphandlingsmyndighetens författningar och bilagor

Namn	Version	Besluts-datum	Notif-ierad ³¹	Anmälning-nummer för notifiering	Utgivare	Beslutad av	Ikraft-trädande
UFS 2020:1 om insamling av uppgifter för statistikändamål	1.0	2020-08-03	Ja	2020/265/S	Inger Ek	Inger Ek	2020-08-04
Bilaga A till UFS 2020:1 om insamling av uppgifter för statistikändamål	1.0	2020-08-03	Ja	2020/265/S	Inger Ek	Inger Ek	2020-08-04
UFS 2020:2 om upphandlings-ID	1.0	2020-08-03	Ja	2020/266/S	Inger Ek	Inger Ek	2020-08-04
UFS 2020:3 om ändring i Upphandlingsmyndighetens föreskrift (UFS 2020:1) om insamling av uppgifter för statistikändamål	1.0	2020-11-27	Nej		Inger Ek	Inger Ek	2021-01-01
UFS 2023:1 om ändring i Upphandlingsmyndighetens föreskrift (UFS 2021:1) om insamling av uppgifter för statistikändamål	1.0	2023-07-09	Ja	2023/76/S	Inger Ek	Inger Ek	2023-10-25
UFS 2023:2 om ändring i Upphandlingsmyndighetens föreskrift (UFS 2021:2) om upphandlings-ID	1.0	2023-10-23	Nej		Inger Ek	Inger Ek	2023-10-26

³¹ Hos EU kommissionen

